令和２年度第３回定例理事会議事録

日時：令和２年８月１日（土） １４：３０～１５：２３

場所：奈良県理学療法士協会 事務所

   次の理事・監事はWEB会議システム（インターネット回線を使用した音声と映像を

即時に出席者へ伝達するシステム：ZOOM）により、次の場所にて参加した。

   西田宗幹・松村明子・北村哲郎・中村貴信・堀義範・河村隆史・門脇明仁・江村修

二（自宅）

議長：増田崇、田平一行

出席者：理事１０名（定足数５名）  監事２名  書記１名

【理事】増田崇、西田宗幹、田平一行、松村明子、和田善行、北村哲郎、中村貴信、

堀義範、河村隆史、廣池裕美

   【監事】門脇明仁、江村修二

   【書記】四方絵里華

議事録署名人：増田崇、門脇明仁、江村修二

欠席理事：なし

欠席監事：なし

議事： １．会長行動報告

   ２．会員異動承認

  ３．各局・部・委員会報告

  ４．ＰＴ・ＯＴ・ＳＴ３団体役員会議報告

   ５．小川理事によるヒアリング日程について

６．その他

承認事項

   １．会長行動および業務執行理事行動

２．会員異動

   ３．第３０回奈良学会の学会長変更について

１．会長行動報告（増田会長）

   ７／ ４  リハ３団体役員会（同伴：西田副会長・和田理事・中村理事・堀理事）

    ／２１  調整会議

   ８／ １  第３回理事会

承認 以上の会長行動について増田会長より報告がなされ、理事全員に承認された。

承認 業務執行理事行動報告（西田副会長、田平副会長）

業務執行理事から業務の報告がなされ、理事全員に承認された。

２．会員異動承認

承認 令和２年５月２４日から令和２年７月１８日までの会員異動が、理事全員に承

認された。

３．各局・部・委員会報告

１）社会局（西田理事）

報告 奈良県介護人材確保対策総合支援補助金申請が通った。リーダー導入研修、訪

問リハ実務者研修の開催方法を検討していく。

 ２）学術局（田平理事）

  報告 糖尿病対策推進委員会（ウェブ情報交換会）は天理よろず病院の村上会員が参

加。なら糖尿病デーは、本年度は中止。

 ３）事務局（和田理事）

  報告 ＺＯＯＭを１か月契約。本理事会で初めて使用。レコーディングやビデオ閲覧

可能。今後、各部・委員会での利用方法も検討する。

  報告 総会開催について、少人数開催とする。会場参加とＷＥＢ参加のハイブリッド

形式で実施を検討する。事前質問も受付予定。会場は感染防止対策を行う。

  報告 ８月２９日に近畿ブロック事務局長会議、２０２１年２月６日に都道府県事務

局長会議・事務局研修会が開催される予定。

 ４）臨床実習指導者講習委員会（北村理事）

  報告 １２月までは開催中止。２０２１年１～３月内で３回開催予定であるが、実施

方法などについては今後検討する。

 ５）なら介護の日２０２０（松村理事）

  報告 負担金は１口で返信済み。開催方法については未定であるとのこと。

 ６）第３０回奈良学会の学会長変更について（田平理事）

承認 ３０回は髙島学会長、３１回は細川学会長とすることで理事全員に承認された。

テーマや内容、演題登録、ウェブ開催などについては学術局より確認する。

４．ＰＴ・ＯＴ・ＳＴ３団体役員会 会議報告 （西田理事・堀理事・中村理事）

 報告 以下の報告がなされた。

・コロナで大半の事業が中止となった。

・研修会や会議など、ウェブツールを活用していく。

・今後、市町村への推薦は、推薦会員の所属院所の承諾を得ている場合のみとす

る。

・介護保険施策について奈良県介護保険課のＨＰに掲載されている。８月２０日

に策定委員会開催予定である。

５．小川理事ヒアリング日程（田平理事）

報告 コロナウイルス対策についてヒアリング依頼あり。ヒアリングは１時間程度。

１８・２６・２８日の１８時３０分を候補日とし返答する。

６．その他

 １）災害対策委員会（西田理事）

  報告 今年度中にＪＲＡＴを立ち上げ予定である。詳細は未定。

以上